# מדינת ישראל

## משרד המשפטים

2 אוגוסט 2021

כ"ד אב תשפ"א

לכבוד יו"ר ועדת הכלכלה, חה"כ מיכאל ביטון

שלום רב,

### הנדון: התייחסות הסיוע המשפטי לקראת דיון הועדה בנושא הדיור הציבורי

הסיוע המשפטי במשרד המשפטים מעניק ייצוג משפטי בשלל תחומי המשפט האזרחי ובקשת רחבה של ערכאות משפטיות בהתאם לחוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972, ותקנות הסיוע המשפטי, התשל"ג-1973. מערך הסיוע פועל על מנת לאפשר לאנשים מעוטי יכולת (כלכלית או אוכלוסייה מוחלשת מסיבות אחרות) להתמודד עם החסמים העומדים בפניהם ועם המערכת המשפטית המורכבת ולממש את הזכויות המגיעות להם על פי דין.

במרבית תחומי הפעילות של הסיוע המשפטי הסיוע ניתן לאוכלוסיות המוחלשות והעניות ביותר, ולעתים קרובות נוגע הסיוע הניתן להגנה על זכויות הנמצאות בליבת הקיום האנושי בכבוד.

למרבה הצער, מצבן הפיסי של מרבית הדירות בדיור הציבורי הוא קשה ופעמים רבות אף בלתי ראוי למגורים. תנאי המגורים טומנים בחובם פגיעה ממשית ויומיומית של הזכות לחיים בכבוד. בהקשר זה יודגש כי ליקויים בדירות מובילים לא פעם גם לבעיות בריאותיות לדיירים ולבעיות בטיחות. מציאות זו מתקיימת למרות העובדה כי סעיף 2(א) לחוק זכויות הדייר בדיור הציבורי, תשנ"ח-1998, מסדיר באופן מקיף ומפורט את החובות החלות על החברות המשכנות בעניין תיקון הליקויים ואת מגבלת הזמן לשם ביצוע הליקויים וכן כי תקנות זכויות הדייר בדיור הציבורי, תשס"א-2000 מגדירות מפרט לאחזקה השוטפת של הדירות.

לטענת החברות המשכנות אין להן תקציבים לשיפוצים ותיקונים. כתוצאה מכך ומהיעדר פיקוח מספק על החברות המשכנות, על אף קיומן של הוראות החוק והתקנות האמורות, החברות המשכנות אינן מגיעות בזמן לתקן ליקויים והדיירים נאלצים לפנות לערכאות שיפוטיות בעתירה למתן צו עשה אשר יאכוף את ביצוע התיקונים.